como Agente de Liquidación y Compensación Propio (“ALyC”), bajo el número 95. 

Asimismo, de acuerdo con las modificaciones introducidas por la Resolución General N° 821 de la CNV, de fecha 
10 de diciembre de 2019, los ALyC deberán contar en forma permanente con un patrimonio neto mínimo 
equivalente a ciento sesenta y tres mil quinientos (163.500) Unidades de Valor Adquisitivo (UVA) actualizables por 
el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER) – Ley N° 25.827, el que deberá surgir de sus estados 
financieros semestrales y anuales. Dicho monto, al 30 de septiembre de 2025, asciende a 713.911.

[...]

patrimonialmente a la Entidad. 

NOTA 25 – FIDEICOMISOS FINANCIEROS 

En el marco del Programa Global de Emisión de Valores Representativos de Deuda y/o Certificados de 
Participación “CENTENARIO II” por un valor nominal total en circulación de US$ 250.000.000 (dólares 
estadounidenses doscientos cincuenta millones –o su equivalente en otras monedas-), autorizado por la CNV 
mediante Resolución N° 18.120 de fecha 7 de julio de 2016, el Directorio de la Entidad, en sus reuniones de fechas 
12 de septiembre de 2016, y 5 de enero y 29 de noviembre de 2017, resolvió autorizar la constitución de un